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Güz 2019 Yuvarlak Masa Toplantıları 
 

Etkinlik Raporu 
 
Hazırlayanlar: H. Okan Atikaslan ve Nerit Assad 

 
Ç.Ü. Stratejik Araştırmalar Merkezi tarafından güz döneminde ikincisi düzenlenen “Yuvarlak Masa 

Toplantıları” isimli etkinlik serisi 11 Ekim, 24 Ekim, 21 Kasım, 27 Kasım, 5 Aralık ve 24 Aralık 

tarihlerinde saat 15.30-17.00 arası gerçekleşti. Etkinlikler her hafta bir akademisyenin 

moderatörlüğünde ve Ekim ayının ilk haftası açılan başvurular sonucunda belirlenen bir grup 

öğrencinin katılımıyla gerçekleşti. Toplantılar sırasıyla Dr. Öğr. Üyesi Özden Selcen Özmelek, Doç. 

Dr. Sanlı Ateş, Dr. Öğr. Üyesi Çiğdem Aksu Çam, Dr. Öğr. Üyesi Levent Duman, Doç. Dr. Aslı 

Ilgıt ve Dr. Öğr. Üyesi Marella Bodur Ün moderatörlüklerinde gerçekleştiler. 

 
İçerik: Toplantıların konu başlıkları, akademik kadronun yetkinliğine bağlı kalarak, ÇÜSAMER’in 

tavsiyeleri doğrultusunda toplantılar başlamadan şekillendi. Çukurova Üniversitesi’ndeki örgün 

eğitimi tamamlayıcı nitelikte, güncel ve genelin ilgisini çekecek konular saptandı. Bu süreçte 

ÇÜSAMER personeli olarak görev yapan Çukurova Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası 

İlişkiler lisans öğrencileri Hüseyin Okan Atikaslan ve Nerit Assad, buluşmalar öncesinde haftanın 

moderatör hocalarıyla görüşerek toplantı içeriğinin belirlenmesinde ve katılımcılara aktarılmasında 

destek verdi. İlgili hocalardan seçtikleri ve tartışmak istedikleri konular hakkında makale, haber ve 

kitap bölümleri önerileri alındı ve bu materyaller daha etkin bir tartışma ortamı yaratmak adına 

toplantılara katılacak öğrencilere buluşmalardan önce iletildi. 

 
Amaç: 2019 yaz döneminde ilk kez gerçekleştirilen ve dönem içerisinde tekrar yapılması düşünülen 

“Yuvarlak Masa Toplantıları” etkinliğinde hedeflenen amaçlar, öğrenci-akademisyen ilişkilerini 

geliştirmek, farklı akademisyenlerin perspektiflerini ders dışı bir aktivite sayesinde öğrencilerle 

buluşturmak, farklı bölüm, sınıf ve üniversitedeki öğrencilerin bir araya gelebilecekleri bir tartışma 

ortamı yaratmak ve Türkiye’de ve dünyadaki güncel olaylar hakkında bilgi birikimini arttırmaktır. 

 
Konular: 
 
1. 2014 Ukrayna Krizi (İç Savaş) 
 
2. Türkiye Ekonomisi (Nereden Nereye?) 
 

3. Yerel Siyaset ve Popülizm: Adana Örneği 
 
4. Cumhuriyet’in Kuruluşunda Vatandaşlık Anlayışı 
 

5. Uluslararası İlişkilerde Duygular 
 

6. Toplumsal Cinsiyet ve Siyaset  
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YMT #5 
 

Konu: 2014 Ukrayna Krizi (İç Savaş) 
 

Tarih: 11 Ekim 2019 
 

Moderatör: Dr. Öğr. Üyesi Özden Selcen Özmelek 

 

2013 yılı Kasım ayında Rusya yanlısı Yanukovıç hükümetinin Ukrayna–Avrupa Birliği Ortaklık 

Anlaşması'nı imzalamayı reddetmesine tepki olarak başkent Kiev ve birçok metropolde AB yanlısı 

halkın, daha sonra Yevromaydan protestoları olarak adlandırılacak, düzenlediği protestolar ile 

başladığı belirtildi. Protestolar sonunda Cumhurbaşkanı Yanukovıç’in görevini bırakarak Rusya’ya 

sığınması ise en çok destek gördüğü Doğu Ukrayna’da silahlı Rus ayrılıkçı grupların doğmasına 

neden oldu. Ukrayna Hükümeti’nin müdahalelerine rağmen, Rusya Federasyonu tarafından yoğun bir 

şekilde desteklendikleri söylenen ayrılıkçı gruplar yaptıkları referandumlar sonrasında 24 Mayıs 

2014’te bölgede Novorossiya Konfederasyonu’nu kurduklarını duyurdular. 

 

Bu iç savaşın aslında tek bir bütün olarak değil, çok boyutlu dinamikleri olan bir olay 

olarak incelenmesi gerektiği belirtildi. Çatışmaların iki ana nedeni olarak ise; 

 

1) Ekonomik Nedenler: Ukrayna’nın hangi ekonomik topluluğa katılacağı sorusunun Rusya ve 

Avrupa Birliği arasında yarattığı sürtüşmenin etkili olması. Rusya’nın Ukrayna’yı Avrasya 

Ekonomik Birliği’ne dahil olmasını istemesi ve Batı ile yakınlaşmasından rahatsız olması 

ülke içindeki ayrılıkçılara destek vermesinin nedeni olarak gösterilebilir. 

 

2) Askeri Nedenler: NATO tarafından devam eden çevreleme politikası sonucunda 

kendisini köşeye sıkışmış hisseden Rusya’nın agresifleşmesi de Ukrayna’da gerginliğin 

tırmanmasındaki nedenlerden sayılabilir. 
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Bu nedenlerin üzerine Ukrayna’nın ekonomik (enerji) ve politik olarak (Rus yanlısı oligarkların 

varlığı) Rusya’ya bağımlı olması ise ülkenin özellikle Rusya ve diğer devletler tarafından rahatça 

etkilebilecek bir konuma getirmesi de aslında tüm bu olanları destekleyen nedenlerden biri olarak 

görülebilir. Rusya’nın politik ve ekonomik bağlarının yanı sıra tarihsel ve kültürel bağlarını da 

politik çıkarları için araçsallaştırmasının da olaylardaki etkilerinden bahsedildi. 

 

Toplantı sonunda Avrupa Birliği’nin ekonomik ve politik destekleri ile Rusya’ya bağımlılığının 

azaltılması planlanan Ukrayna’da hali hazırda sıcak çatışmaların azaldığı iç savaşın boyutlarının 

ve sonuçlarının giderek değişebileceği sonucuna varıldı. 
 

Kaynaklar/Önerilen Okumalar 

 

• Mearsheimer, J. (2014) ‘Why the Ukraine Crisis Is the West's Fault The Liberal 

Delusions That Provoked Putin’, Foreign Affairs, sayı (93), sayfa 77-89 

 

• McDermott, R. J. (2017) ‘Brothers Disunited: Russia’s Use of Military Power in Ukraine’,  
Black J. L. ve Johns M.(editör). The Return of the Cold War Ukraine, The West and Russia. 1.  
Baskı. Routledge, sayfa 77-107 

 

• Johns, M. (2017) ‘Caught between Russia and NATO, The EU during and after the 

Ukrainian Crisis.', Black J. L. ve Johns M. (editör). The Return of the Cold War Ukraine, The 

West and Russia. 1. Baskı. Routledge, sayfa 26-40 

 

• Plekhanov, S.M. (2017) ‘Assisted Suicide, Internal and external causes of the Ukrainian  
Crisis.', Black J. L. ve Johns M. (editör). The Return of the Cold War Ukraine, The West and 

Russia. 1. Baskı. Routledge, sayfa 3-25 

 

• Merry, E.W. (2015) ‘The Clash of Russian and European "Civilization Choices" for Ukraine’,  
Wood, Pomeranz,Merry ve Trudolyubov(editör). Roots of Russia's War in Ukraine. 1. 

Baskı. Woodrow Wilson Center Press with Columbia University Press, sayfa 27-49 

 

• Ağır, O. (2016) ‘Rusya - Ukrayna Krizi”nin Avrasya Ekonomik Birliği Bağlamında 

Değerlendirilmesi’, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler  
Fakültesi Dergisi, sayı(2), sayfa 23-42 

 

• Koçak, M. (2015) ‘Bölgesel Çatışmadan Küresel Krize, Doğu Ukrayna.’ SETA Rapor 1. 

Baskı. Turkuvaz Matbaacılık Yayıncılık A.Ş. 

 

• ‘Trump impeachment inquiry: The short, medium and long story’ (2019). BBC  
News[çevrimiçi]. Buradan ulaşılabilir: https://www.bbc.com/news/world-us-canada-49800181 

(9 Ekim 2019’da görüntülendi.)  
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YMT #6 
 

Konu: Türkiye Ekonomisi (Nereden nereye?) 
 

Tarih: 24 Ekim 2019 
 

Moderatör: Doç. Dr. Sanlı Ateş 
 
 

 

Modern Türkiye ekonomisini anlamlandırmak için 19. yüzyıl Osmanlı İmparatorluğu’nu incelemenin 

yararlı olacağını belirten Doç. Dr. Sanlı Ateş, 1838’de Birleşik Krallık ve Osmanlı İmparatorluğu 

arasında imzalanan “Balta Limanı Anlaşması” ile ekonomi üzerindeki yabancı devlet etkisinin ilk kez 

net olarak ortaya çıktığını söyledi. Osmanlı’nın ekonomik kurumsallaşmakta zayıf kalması da bu 

etkileri arttırmıştır. 

 

İmparatorluğun son dönemlerinde etkili olan İttihat ve Terakki Cemiyeti her ne kadar ekonomi 

üzerindeki yabancı etkisine karşı çıksa da bu durumu engellemekte başarısız olmuştur. Cemiyet 

üyelerinin Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunda önemli roller almaları nedeniyle ekonomi üzerindeki 

yabancı etkisi karşıtlığı ve burjuvazi karşıtlığı gibi bu fikirlerin cumhuriyetin ilk yıllarında 

hissedilmesine neden olmuştur. 

 

1933 yılında Sümerbank’ın kuruluşu ile ulusalcı ve sosyalist eğilimleri olan Kadro Hareketi’nin 

de destek verdiği devlet destekli sanayi atağı başlatıldı. Ancak ilk başlarda çokça destek gören bu 

uygulamalar bazı nedenlerden dolayı sürdürülemedi. Bu nedenler; 
 

1. Sosyalist tarzda kalkınma planı ABD tarafından destek görmedi.  
2. İkinci Dünya Savaşı’nın başlaması ile iş gücünün büyük bir kısmı askerlik görevine çağrıldı.  
3. 1947’de dış yardım arayışlarını kolaylaştırmak amacıyla hazırlanan Vaner Planı, 

bu politikayla uyuşmayan bir karaktere sahipti. 

 

24 Ocak Kararları’nın neo-liberal kalkınma planının önerildiği 1979’da Washington Uzlaşması’nın 

bir yansıması olduğunu ve bu kararlar doğrultusunda devletin ikameci sistemden ihracatçı sisteme 

doğru kaydığını söyleyen Doç. Dr. Sanlı Ateş 12 Eylül Darbesi ile bu kararların uygulanmasının 

kolaylaştırıldığını belirtti. 
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Türkiye ekonomik tarihi üzerine yapılan konuşmalar sonrasında ise günümüz Türkiye ekonomisi 

üzerine konuşuldu. Gelecekte ise, kısa vadeli uluslararası finansal akımlardan kurtulmanın 

zorluğu, ahbap çavuş kapitalizmi, düşük kapasiteli üretim altyapısına sahip olmak ve ekonomide 

yüksek enflasyon beklentisinin olması gibi nedenlerden Türkiye ekonomisinin önünde zor yılların 

olacağı çıkarımına varıldı. 
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Kaynaklar/Önerilen Okumalar 

 

• Bağımsız Sosyal Bilimciler. (2008) 2008 Kavşağında Türkiye Siyaset, İktisat ve Toplum.1. 

basım. İstanbul: Yordam Kitap Basın ve Yayın Tic. Ltd. Şti. 
 
 
 

• Bağımsız Sosyal Bilimciler. (2012) IMF Gözetiminde On Uzun Yıl.2. basım. İstanbul: 

Yordam Kitap Basın ve Yayın Tic. Ltd. Şti. 
 
 
 

• Bağımsız Sosyal Bilimciler. (2011) Türkiye' de ve Dünyada Ekonomik Bunalım, 2008-

2009.3. basım. İstanbul: Yordam Kitap Basın ve Yayın Tic. Ltd. Şti. 
 
 
 

• Bağımsız Sosyal Bilimciler. (2011) Türkiye' de ve Dünyada Ekonomik Bunalım, 2008-

2009.3. basım. İstanbul: Yordam Kitap Basın ve Yayın Tic. Ltd. Şti. 
 
 
 

• Berkes, N. (1969) 100 Soruda Türkiye İktisat Tarihi 1. Cilt.1. baskı. İstanbul: Dizgi  
ÖZAYDIN Matbaacılık. 

 

• Berkes, N. (1970) 100 Soruda Türkiye İktisat Tarihi 2. Cilt.1. baskı. İstanbul: 

Dizgi ÖZAYDIN Matbaacılık. 
 
 

 

• Boratav, K. (2005) Türkiye İktisat Tarihi 1908-2002.9. baskı. Ankara: İmge Kitabevi  
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YMT #7 
 

Konu: Yerel Siyaset ve Popülizm: Adana Örneği 
 

Tarih: 21 Kasım 2019 
 

Moderatör: Dr.Öğr. Üyesi  Çiğdem Aksu Çam 
 
 

 

“Popülizm, kişilerin veya siyasi otoritelerin halkçılık anlayışı ile toplumu zümrelere ayırarak yüksek 

zümreye karşı halkı ve alt tabaka sınıfı savunması anlayışıdır. Halkçı bir karaktere bürünen popülizm, 

1980’lerden sonra giderek daha da gelişme göstermiştir. Popülizm, aslında siyasilerin halka indikleri, 

halkın sorunlarını çözmek istedikleri ve halkın ideolojisini savundukları manada kullanılmıştır. 

Seçkin kitleye karşı halkı ve alt tabaka insanını temsil etmiş olan popülizmin, şirketleşmiş ve 

kapitalist bir düzene bürünmüş toplumu düzelteceği iddia edilmiştir. Genelde hitap ettikleri tabaka 

halkın alt kesim tabakasını oluşturmuş işçi, zanaat ve çiftçi kesimi olduğu için kullandıkları dil de 

sade ve yalın olmuştur.” Son yıllarda tüm dünya çapında yerel yönetimlerin siyasetten 

uzaklaştırılmasının bu yönetimleri popülist tavırlar sergilemeye itmesi çokça gündemdedir. 

 

Ülkemizde de özellikle 1990 sonrası yerel yönetimlerin ulusal düzeydeki siyaseti reddederek tek 

amaçlarının halka hizmet götürmek olduklarını belirtirler. Ancak halka ulaştırılan hizmetlerde hedef 

alınan halkın genelde yerel yöneticilerin de üyesi olduğu partilere yakın insanlardan oluşması, ruhsat ve 

imar gibi izinlerde ve yaptırımlarda seçici davranılması ise bu durumun tersini işaret etmektedir. 

 

Adana özelinde ise 1984-2010 yılları arasında toplam 5 kez Adana Büyükşehir Belediye 

Başkanlığı’na seçilen Aytaç Durak ise Adana ve Türkiye belediyeciliğinde popülizmin en önemli 

örneklerinden biridir. 1985 yılında imar yetkilerinin belediyelere geçmesiyle birlikte Kuzey Adana’da 

3 milyon metre karelik alanı yasal ama tartışmaya açık bir şekilde projeye dâhil etmiştir. Bu süreçte 

projeye karşı çıkan TMMOB Mimarlar Odası’nı “elitist” itiraz eden diğer kesimleri ise “işten 

anlamayan güruhlar” olarak ilan ederek kendisini “halkın yararı için iş bitirici” olarak lanse etmesi ise 

Durak’ın en çok bilinen popülist politikalarından birisidir. 
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Literatürde popülizmin her ne kadar belirgin bir tanımı yapılmış olsa dahi günlük siyasette 

insanların politikalarını yanlış bulduğu her yöneticiye popülist ithamını yapması bu kavramın 

gittikçe daha da karmaşıklaşmasına neden olmuştur. 

 

Toplantıda popülizmin kurumsallaşmış demokrasilerde dahi belirli bir süre iktidarın aynı 

yöneticilerde kalması ve sonunda popülizm örneklerinin görülebileceği çıkarımı yapıldı. Popülizmi 

negatif bir terim olarak okumaktansa demokrasi ve rekabetin olduğu her siyasal ortamda popülizmin 

ortaya çıkmasının doğal bir süreç olduğunun kabullenilmesi gerektiği çıkarımına varıldı. 
 

Kaynaklar/Önerilen Okumalar 

 

• Swyngedouw, E. (2009). ‘The zero-ground of politics: Musings on the post-political city.’ 

NewGeographies, Sayı (1). sayfa 52-61. 

 

• Civelekoğlu, İ. (2018). ‘Siyaset-Demokrasi Düzleminde Popülizmi Anlamak.’, 

PANORAMA Khas Dergisi, sayı(26), sayfa 34-36. 

 

• Erder, S. (2015). Yerel Siyasette Popülizm. İstanbul Bir Kervansaray (Mı?): Göç Yazıları.  
İstanbul: İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, sayfa 349-357.  
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YMT #8 
 

Konu: Cumhuriyet’in Kuruluşunda Vatandaşlık Anlayışı 
 

Tarih: 27 Kasım 2019 
 

Moderatör: Dr. Öğr. Üyesi Levent Duman 
 
 

 

Cumhuriyetin başlarında ve günümüzdeki vatandaşlık anlayışını kavramak adına Osmanlı 

İmparatorluğu’nun son zamanlarında geçirdiği değişimleri incelemek son derece önemlidir. 

19. yüzyıldaki büyük çaplı toprak kayıplarının Osmanlı demografisi ve siyaseti üzerindeki 

etkileri fazlasıyla çarpıcıdır. 

 

Toprak kayıplarından sonra, gayrimüslim nüfus Osmanlı’nın kaybettiği topraklara doğru göç ederken 

o kaybedilen topraklarda kendini güvensiz hisseden Türkler Anadolu’ya göç etmeye başlamıştır. Bu 

göçler ile birlikte imparatorlukta Türk-Müslüman halkın yoğunluğu giderek artmıştır ve bu nedenle 

Anadolu tam olarak bir vatan anlamı kazanmaya başlamıştır. Bu gelişmelerle beraber Osmanlı 

entelektüelleri arasında ilk kez ırk üzerine çalışmalar yapılmış ve görüş ayrılıkları çıkmaya 

başlamıştır. Yusuf Akçura’nın Türk olmanın koşulu olarak etnisite üzerinde dururken, Ziya Gökalp’in 

Müslüman olmanın yeterli olmasından bahsetmesi ise bu görüş ayrılıklarına örnektir. 
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Özellikle Balkan Savaşları’ndan sonra 5 milyondan fazla Türk’ün Anadolu’ya gelmesi ve birçok 

gayrimüslimin Anadolu’yu terk etmesiyle beraber 19. yüzyılda nüfusun %33’ ünü oluşturan Türk 

ve Müslüman olmayan nüfusun oranı 1927 yılında %2’ye düşmüştür. Bu değişimlerin etkileri hem 

toplumu hem de siyaseti derinden etkilerken yeni kurulmuş cumhuriyette ulus inşası başlamıştır. 

 

Bu inşa sürecinde “ulus-devlet” yaratma fikri öne çıkmaktadır ve bu noktada Türkçe soyadı 

zorunluluğu ve kamuda Türkçe kullanılması zorunluluğu gibi kararlar alma bir politika olarak 

öne çıkmıştır. 

 

Osmanlı’daki Millet Sistemi’nin aksine Türkiye Cumhuriyeti’nde kimlik inşası sürecinde din yerine 

seküler unsular daha önemli rol oynamıştır. Toplantı sonunda 1924 Anayasası ile birlikte din ve ırk 

ayırt etmeksizin herkesin Türk vatandaşı olarak kabul edilmesi ise bu süreçte Türkiye’nin Alman 

tipi soy milliyetçiliğini ve Fransız tipi toprak esasına dayalı milliyetçilik modellerini sentezleyerek 

pragmatik bir yol izlediği sonucuna varıldı. 
 

 Kaynaklar/Önerilen Okumalar  

• ̇ ̇ 
Çağaptay S. (2009). ‘Türkiyede Islam, laiklik ve milliyetçilik: Türk kimdir?’ Istanbul: İstanbul 

̈ 

Bilgi Universitesi yayınları.  
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YMT #9 
 

Konu: Uluslararası İlişkilerde Duygular 
 

Tarih: 5 Aralık 2019 
 

Moderatör: Doç. Dr. Aslı Ilgıt 
 
 

 

Duygular, yaşamın her noktasında bireyin kişiliğine, davranışlarına ve kararlarına son derece etki 

eden zihinsel durumdur. En geniş anlamda bir kategorilendirme yapıldığında ise pozitif duygular 

(mutluluk, haz, gurur, coşkunluk) ve negatif duygular (korku, öfke, endişe, karamsarlık) olarak ikiye 

ayrılmaktadır. 

 

Duyguların kaynaklarına odaklanıldığında ise bireysel ve toplumsal etkenler göze çarpmaktadır. 

Duyguların kaynakları bireysel anlamda incelendiğinde, edinilmiş bilgiler, deneyimler ve kişilikler ön 

plana çıkarken bir diğer yandan toplum tarafından inşa edilmiş sosyal ve kültürel kökler de önemlidir. Bu 

nedenle bir kişi tarafından herhangi bir olaya verilen duygusal tepkiler incelendiğinde, kişinin bireysel 

özelliklerinin yanında, yetiştiği toplum ve kültür hakkında da çıkarımlar yapmak olasıdır. 
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90’lardan sonra ise siyasette duyguların önemi üzerine yapılan çalışmalar ivme kazanmıştır. 

Günümüzde ise özellikle STK’lar devletlerin ve organizasyonların politikalarını değiştirmeye 

zorlamak için duyguları başlamışlardır, bu duruma en güncel örnek ise Uluslararası Af 

Örgütü’nün, 2022 Dünya Kupası’nın Katar’da yapılması kararına gösterdiği tepkidir. Uluslararası 

Af Örgütü Katar’ın yapancı işçilere karşı uyguladığı “insanlık dışı” göçmen işçi politikası (Kafala 

Sistemi) üzerinde uluslararası kamuoyu yaratarak bu kararın sorgulanmasına neden olmuştur, bu 

olayda Uluslararası Af Örgütü’nün kullanarak başarıya ulaşmayı denediği duygu ise Katar’daki 

liderlerde uyandırmaya çalıştığı utanma duygusudur. Benzer şekilde Birleşik Krallık’ın Brexit 

kararı ülke halkının ve politikacılarının gelecek için duyduğu endişe ile açıklanabilirken, dünya 

çapında sağ hükümetlerin yükselişe geçmesi ise mülteci krizlerinin yarattığı yabancı korkusu 

duygusu ile açıklanabilmektedir. 

 

Toplantının sonunda ise küresel siyasette duyguların etkilerini göz ardı etmenin 

gerçeklerle bağdaşmayacağı sonucuna varıldı. 
 

Kaynaklar/Önerilen Okumalar 

 

• Balta, E. (2019) ‘Tedirginlik Çağı-Şiddet Aidiyet ve Siyaset Üzerine’ 1. Baskı. 

İletişim Yayıncılık 
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and Emotional Relationships. International Security, 24 (4), 116–156.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Adres: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 1. Blok 1. Kat Oda no.106 Balcalı-Adana Telefon: 338 60 02 



13  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YMT #10 
 

Konu: Toplumsal Cinsiyet ve Siyaset 
 

Tarih: 24 Aralık 2019 
 

Moderatör: Dr. Öğr. Üyesi Marella Bodur Ün 
 
 

 

Toplumsal cinsiyet ve cinsiyetin farkı bu konuyu anlamak için ilk etapta önemlidir. Cinsiyet 

doğumdan önce, anne karnında oluşan ve bireyler arasındaki biyolojik farklılıkları nitelendirmek için 

kullanılan bir kavramdır. Toplumsal cinsiyet ise toplum tarafından verilen erkeklik ve kadınlık 

hakkındaki kültürel farklılıkları, inanç sistemleri, imajlar ve beklentilerle şekillenmiş bir kavramdır. 

Bu cinsiyet kodları bireyin toplumsal davranışlarına, sorumluluklarına, haklarına ve rollerine de 

yansır. Ataerkil sistem ise yıllardır süren egemenliğinde sosyal hayatın her alanına sirayet etmiştir. 

Toplumda genel olarak kadınlar üzerinde olan bir baskı olarak nitelendirilen bu sistem ise kadınlar ile 

birlikte erkekleri de sınıflandırarak bir kısmını toplumda baskılamakta ve toplumdan dışlamaktadır. 

Feminizm ise bu sisteme karşı doğmuş bir ideoloji ve toplumsal harekettir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

“Feminizm, kökeninde Latince’ de kadın manasına gelen “femine” kelimesinden türemiştir. 

Feminizm yaklaşımı, kadınların sadece kadın oldukları için karşı karşıya kaldıkları zorluklar, baskı ve 

ezilmişlikle 
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ilişkisini inceleyen, sınıf, ırk, ulus, din, dil vs. unsurlarda kadınların yaşadığı sorunları ele alan bir 

bilim alanı olarak değerlendirilmektedir. Feminizm algısı, ilk olarak 18. yüzyıl’ da İngiltere’de 

ortaya çıkmış ve 1792’de yayınlanan Mary Wollstonecraft’ın “A Vindication of the Rights of 

Women” adlı eseriyle de ilk akademik alan içerisine girmiştir.”1 Türkiye’de de Osmanlı’nın son 

zamanlarında ilk örnekleri görülen feminist hareket özellikle 1980’lerden sonra büyük bir ivme 

kazanmış ve çeşitli başarılar sağlamıştır. 

 

Dünyada kadınların siyasete katılımında da kadınlar aleyhine büyük bir eşitsizlik yaşanmaktadır. 

Kadınların siyasi partilere, sendikalara, yerel yönetimlere, parlamentolara, üst düzey bürokratik 

görevlere yani karar verme mekanizmalarına katılımları oldukça sınırlıdır. Kadınlar için ise bu süreçte 

karar verme mekanizmalarında yer almak, bu kararlar üzerinde söz sahibi olmak anlamına 

gelmektedir. Toplantının sonunda, bu temsiliyet eşitsizliğinin çözülebilmesi için, ilk olarak toplumsal 

bilinçlenme ile birlikte, anayasal kotaların, siyasi parti kotalarının ve seçim yasaları kotalarının 

kullanılmasının yararlı olabileceği sonucuna varıldı. 

 

Kaynaklar/Önerilen Okumalar 
 

• Hooks, B. (1984). Feminist theory: from margin to center. New York: South End Press. 

 

• Waylen, G. (1996). Gender in Third World politics. Boulder, CO: Lynne Rienner Publishers. 

 

• Ecevit, Y.(2011). Toplumsal Cinsiyet Sosyolojisine Başlangıç. Y.Ecevit & N.Karkıner (Edt.),  
Toplumsal Cinsiyet Sosyolojisi (s. 3-25). Eskişehir : T.C. Anadolu Üniversitesi Yayını  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Taş, G. (2016). Feminizm Üzerine Genel Bir Değerlendirme : Kavramsal Analizi, Tarihsel Süreçleri ve  

Dönüşümleri. Akademik Hassasiyetler (s. 165)  
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Sonuç 
 
 

 

Bu seminerler serisi süresince, öğrencilerin teorik bilgilerine ek olarak, güncel konular 

hakkında bilgi edinmeleri için çaba gösterildi. Özellikle Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 

Bölümü öğrencileri için ise gerginlikten uzak ve uzmanlardan edinebilecekleri bilgileri hızlı bir 

şekilde analiz ederek tartışabilecekleri bir ortam yaratıldı. Ukrayna iç savaşı, Türkiye ekonomisi, 

yerel siyaset, Cumhuriyet’in kuruluşunda vatandaşlık anlayışı, uluslararası ilişkilerde duygular 

ve toplumsal cinsiyet-siyaset ilişkisi konuları hakkında detaylı bir bilgi birikiminin oluşması ve 

bu bilgilerin paylaşılması amaçlandı. 
 
 

Tartışılan konular süresince ve çıkarılan raporların değerlendirilmesi sonucunda ilerleyen 

zamanlarda yerel, ulusal ve bölgesel anlamda aşılması kolay olmayan sorunların çıkabileceği 

belirtildi. Karşılaşılabilecek muhtemel zorluklarla başa çıkmanın mümkün olması adına tüm 

karar alıcıların zaman kaybedilmeden bu konuları görmezden gelmeyerek odaklanmalarının 

yararlarına dikkat çekildi. 

 

Ç.Ü. Stratejik Araştırma ve Uygulama Merkezi, öğrencilerin ve akademisyenlerin etkileşim 

içinde bilgi üretimi yapabilmelerini sağlayarak ilerleyen zamanlarda bilim ile desteklenen ve 

toplumsal yarar için politika üretici bir rol oynama isteği içinde olmaya devam edecektir. 
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